James, by the grace of God, King of Scots : To all good men of his whole land,

clerics and laics, greeting. Whereas for the singular favor which we bear towards

our lovites the burgesses and community of our burgh of Striveling, and in recom-

pense for their common lands of the Gallowhillis of our said burgh granted by them

to us, and now inclosed by us in a wall to our ca.stle and park of Strivelmg, we
have given and granted, heritably, to the said burgesses and community all and

whole our acres of land which were formerly of the Aid Park near Striveling,

lying between the stone wall of our New Park aforesaid on the west side and

the lands called Benneis Croft and the Lepers Ci'oft on the south side and the

lands called the Rude Croft on the north side ; together with the right of patronage

and donation of the chaplainry of the altar of St. Michael founded by the deceased

master Thomas Carmichell, vicar of Striveling, within the parish church of the same,

now belonging to our disposition and donation as often as it shall fall vacant. To
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quocien.s vacaverit mmc spectautis. Tenendas et habendas, totas et

integras jDredictas acras terrarum cum j^ertinenciis, Decnon jus patron-

atus et donacionem dicti altaris capellanie, prefatis burgeusibus et com-

munitati burgi nostri de Striveling et eorum successoribus, prefatas

acras in libero bui'gagio et hereditate imperpetuum per omnes rectas

metas suas aiitiquas et divisas, prout jacent in longitudine; cum omnibus et

singulis libertatibus, commoditatibus, asiamentis ac justis suis pertineuciis

quibuscunque, tam uon nomiuatis quam nominatis, tam subtus terra quam

supra terram, jirocul et proj)e, ad predictas acras cum pertiuenciis spectantibus

seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere, quiete,

plenarie, integre, bonorifice, bene et in pace, sicut bui'geuses et communitas

prefati nostri burgi per i^rogenitores nostros de aliquibus aliis terris in bur-

gagio liberius infeodavit. Faciendo inde anuuatim, dicti burgenses et com-

munitas nunc existentes et eorum successores, nobis et successoribus nostris,

tale servicium temporibus affuturis sicut pro dictis terris de Gallowhillis fem-

poribus elapsis prestiterunt, tantum. Et cum potestate eisdem capellaniam

dicti altaris, quociens vacare contigerit, capellano idoneo disponendi, infra

dictam ecclesiam pro nobis et successoribus nostris aliisque ipsius altaris

hold and to liave, all and whole the foresaid acres of land with the pertinents, and also